
1 

 

 Český rybářský svaz z.s., 

Odbor mládeže Rady ČRS 

ve spolupráci s 

odborem práce s mládeží pří Územním svazu pro  

Severní Moravu a Slezsko a  

patronací hejtmana Moravskoslezského kraje 

 

pořádají ve dnech 23. - 25. června 2017 

 

NÁRODNÍ KOLO 

ZLATÉ UDICE 2017 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Vedení soutěže: 

 

Ředitel závodu:                 Ing. Jaroň Přemysl 

Zástupce ředitele:              Bronislav Bartoš 

Garant závodu:                   Ing. Kamil Drobek 

Vedoucí soutěže LRU:       Luboš Linhart  

Vedoucí soutěže RT:          Břetislav Kedzior 

Vedoucí soutěže RZ:                 Bořivoj Jaroš 

                                           

Hlavní rozhodčí:   Petr Prudil 

Bodovací komise:              Lenka Bartošová, Klečka Tomáš  

 

JURY: Bronislav Bartoš 

 Petr Prudil 

 + 3 zástupci účastníků 

 

Ubytování a stravování:    Lenka Tichá 

 Igor Konvička 

 Tomáš Klečka 

 Starý Milan, Přikryl Jaroslav 

 

Zdravotní služba:               Plachý Jiří 

 

 

 

Pozvaní hosté:  

 
Předseda ČRS:       JUDr. Alexandr Šíma 

Hejtman Moravskoslezského kraje:    prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 

Předseda ÚS pro Severní Moravu a Slezsko:  Miloš Martínek 

Starosta města Šilheřovice:    Mgr. Radek Kaňa 

Ředitelka Střední školy hotelnictví, gastronomie a služeb: Ing. Marie Měchová  

Předseda Odboru mládeže ČRS:    Jiří Marek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

  

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
 

Moravskoslezský kraj se nachází v nejvýchodnější části České republiky, přičemž k jejímu centru Praze je 

vzdálen zhruba 300 km vzdušnou čarou. Budeme-li vnímat kraj nadregionálně, pak je jeho poloha na hranici tří 

států téměř ve středu evropského prostoru velice výhodná. Pokud se zaměříme na celou Evropu, pak se region 

nachází mezi rakouskou Vídní, polskou Hornoslezskou aglomerací a slovenskou Bratislavou. Rozlohu má 

region 5 427 km ² a skládá se z celkem 6 dřívějších okresů  (Bruntál, Opava, Nový Jičín, Ostrava-město, 

Karviná a Frýdek-Místek) a území 22 obcí s rozšířenou působností. V kraji se nachází celkem 300 obcí, z toho 

5 statutárních měst, 35 měst a 3 městyse. 
 

Kraj se rozprostírá od Jeseníků po Beskydy. Na západní hranici kraje 

se nachází Hrubý Jeseník s nejvyšší horou Pradědem (1491 m n. m.). 

Na jihovýchodě a východě, při hranicích se Slovenskem a Polskem, se 

nacházejí Moravskoslezské Beskydy s nejvyšším vrcholem Lysou 

horou (1 323 m n. m.), která je turisty velmi vyhledávaná. Jihozápadní 

část kraje tvoří nedotčené oblasti Nízkého Jeseníku a Oderských 

vrchů. Mezi horami leží i níže položené oblasti, konkrétně nejjižnější 

výběžek Slezské nížiny, který je tvořen Opavsko-ostravskou pánví. 

Na ní dále na jihu navazuje přirozený krajinný koridor Moravská 

brána. Nižšími polohami protékají řeky Odra, Opava, Ostravice, Olše 

atd.  

 

CHKO Beskydy, CHKO Jeseníky, CHKO Poodří jsou chráněnými 

krajinnými oblastmi s celkovou rozlohou téměř 2 000 km ². V Moravskoslezském kraji se nachází několik 

dalších významných přírodních památek. Jedná se například o národní přírodní rezervaci Rešovské vodopády, 

národní přírodní památku jeskyně Šipka ve Štramberku, přírodní park Hradní vrch Hukvaldy nebo Uhlířský 

vrch, Venušinu sopku a Velký Roudný, jako pozůstatky sopečné činnosti. 

 

 

 

Z nejstarších pamětihodností v regionu najdete hrady nebo zříceniny hradů Hukvaldy, Starý Jičín, Sovinec, 

Slezskoostravský hrad. Prozkoumat můžete i Národní kulturní památku Dolní oblast Vítkovice, unikátní 

technickou památku, či taje hornictví v Hornickém muzeum Landek v Ostravě – Petřkovicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dolnioblastvitkovice.cz/
http://www.landekpark.cz/


4 

 

 

HLUČÍNSKO 

 
Hlučínsko je malebným koutem České republiky, krajinou rozlehlých úrodných lánů, zelených lesů a vodních 

ploch, která je na východě orámována Beskydami a na západě Jeseníky. 

Historicky se Hlučínsko, jako specifická oblast českého Slezska, formovalo poměrně pozdě - až po únoru 1920. 

Tehdy byla tato část německého okresu Ratiboř s převahou moravsky mluvícího obyvatelstva (tzv. Moravců) 

postoupena nově vzniklé Československé republice. Území o rozloze 316 km² s největším sídlem městem 

Hlučínem mělo od roku 1742, kdy se stalo součástí pruského státu, poněkud jiný společenský a ekonomický 

vývoj. Ten se samozřejmě podepsal na osudech, kultuře a myšlení zdejšího obyvatelstva a jeho stopy můžeme 

vysledovat až do dnešních dnů. 

Přírodními perlami jsou např. přírodní rezervace Dařanec u Vřesiny a Hněvošický háj, Struhalův dub  

v Bohuslavicích, zámecké parky a památné stromy. Za námahu stojí také výšlap na některý z okolních kopců, 

který nabídne jedinečnou vyhlídku do kraje.  

 

O umění našich předků  

a životě šlechty svědčí 

expozice zámků v Hlučíně, 

Kravařích, Šilheřovicích, 

Dolním Benešově, Velkých 

Hošticích,                                                                                                                

Chuchelné a Oldřišově, dále 

Stará myslivna v Bělé, 

skanzen lidových tradic 

 v Bolaticích a soubor  

13 špýcharů v Kobeřicích. 

Jedinečný je areál 

vojenského opevnění 

v Hlučíně - Darkovičkách.                     zámek v Šilheřovicích 

 

 

 

 

 

zámek v Kravařích 

 

Nepřehlédnutelné je i množství sakrálních památek  

a staveb, které se nachází v každé obci. 

Monumentální stavbou je kostel sv. Mikuláše  

v Ludgeřovicích, moderní pojetí má naopak 

služovická kaple. Nelze opomenout ani dřevěný 

kostel sv. Petra a Pavla v Hněvošicích, kapli 

 v Darkovicích a kostel v Hati. Nedávno byla 

přistavěna zvonice kostela v Kozmicích. Věřící 

poutníky zve mariánské poutní místo Píšť. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

VŠEOBECNÉ POKYNY: 

 

Soutěž se řídí platnými Směrnicemi pro Národní kolo Zlaté udice schválené odborem 

mládeže při Radě ČRS. 

 

PŘIHLÁŠKA 

         Přihlášky zašlete nejpozději do 16. června 2017 na adresu: hnizdilova@rybsvaz.cz a v kopii na  
         bronislavbartos@seznam.cz 

 

Všichni účastníci jsou povinni mít u sebe kartičky zdravotní pojišťovny nebo jejich kopii. 

 

DOPRAVA: 

Individuálně do místa konání ZU  Viz popis a směrová navigace. 

 

UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ: 

Ubytování i stravování je zajištěno ve Střední škole hotelnictví, gastronomie a služeb SČMSD   

Šilheřovice, s. r. o.. Dolní 356, Šilheřovice 

GPS: 49.9274561N, 18.2731919E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bohumín 

Hlučín 



6 

 

RYBÁŘSKÉ ZNALOSTI: 
Soutěž v RZ proběhne v prostorách Střední školy hotelnictví, gastronomie a služeb 

v Šilheřovicích. 

 

MÍSTO KONÁNÍ ZÁVODŮ v LRU Plavaná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVODNÍ ÚSEK: pro LRU 471191 OPAVA 2 C - MO Hlučín 102 ha. 

Charakteristika: Rybí obsádka: kapr, cejn velký, parma, cejn malý, plotice, perlín, ouklej, okoun, štika, 

      candát, sumec.  

Hloubka v závodním úseku 1 – 3 m. 

      

RYBOLOVNÁ TECHNIKA:            
Soutěž v RT proběhne na hřišti TJ Sokol Hať. 

 



7 

 

 

 

DALŠÍ POKYNY: 

 Náklady na ubytování a stravování (6+3) hradí Rada ČRS, další výdaje spojené s dopravou a 

náklady na závod příslušné ÚS ČRS.  

 Jednotlivé ÚS ČRS, v přenesené působnosti vedoucí družstev, odpovídají za případné škody 

způsobené nevhodným chováním účastníků soutěže. 

 Během jednotlivých soutěží platí zákaz používání mobilních telefonů, vysílaček a jiných 

telekomunikačních zařízení pro soutěžící. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM: 

 

Pátek 23. 6. 2017 

15.00 – 16.00  příjezd – ubytování 

  16.00 – 17.00  nástup a slib závodníků + rozhodčích 

  17.00 – 18.00  večeře 

  18.00 – 22.00  soutěž RZ 

  22.00   večerka 

  22.00 – 23.00  porada vedoucích + rozhodčích, losování 

 

Sobota 24. 6. 2017 

  6.00   budíček  

    6.30 –   7.30  snídaně 

    7.30   odjezd na závodní úsek LRU  

    8.00 –   9.30  příprava 

    9.30 – 11.30  1. závod LRU – plavaná 

  11.30 – 12.30  vážení úlovků 

  12.30 – 13.30  oběd (na místě), nové losování 

  13.30 – 15.00  příprava 

  15.00 – 17.00  2. závod LRU – plavaná 

  17.00 – 17.30  vážení úlovků 

  17.30 – 18.00  odjezd do místa ubytování 

  19.00 – 20.00  večeře  

  20.00 – 21.30  volný program 

  22.00   večerka 

  22.00 – 23.00  porada vedoucích + rozhodčích 

 

Neděle 25. 6. 2017 

    6.00   budíček    

    6.30    snídaně 

    7.30 –   8.00   přesun na hřiště – příprava, trénink  

    8.00 – 15.00  soutěže RT, zahájení (v 10.00 svačina) 

  14.00 – 15.00  oběd 

  16.00    vyhlášení výsledků 

  17.00    odjezd účastníků 

 

 

Časový harmonogram soutěží může být upřesněn při poradě před jednotlivými závody. Pořadatel 

si vyhrazuje právo na případné časové posuny. 
 

 

 

P E T R Ů V    Z D A R  !  
 

        
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 


